[bookmark: _GoBack]天津广播电视大学教务处
津电大教务〔2020〕6号

关于做好2020年春季开放教育教学教务工作的通知
各分校、工作站，教学部：
为贯彻《关于做好天津市继续教育2020年春季开学有关教学工作的通知》（津教新冠防指〔2020〕5号）和国家开放大学《关于做好新型冠状病毒感染肺炎疫情防控工作的通知》（国开办函〔2020〕3号）要求，坚持“停课不停学、学习不延期”原则，做好新型冠状病毒感染肺炎疫情防控工作，现就预防新型冠状病毒感染肺炎疫情防控期间教学工作安排通知如下：
一、新聘期教务处调整情况(略)
二、教学工作
1.开学时间
依据国家开放大学要求，开学时间不做调整，即 2 月 21 日（星期五）。2020 年春季学期入学新生第一学期开设课程原则上按照国家开放大学建议开设学期开出，要求基本为全网教学且网络化考试课程；老生按照专业规则正常开课。
2.面授课教学根据目前形势，各教学单位所有开放教
育暂时停止面授课教学，不举办开学典礼等聚集性活动，面授课具体开课时间另行通知。各教学单位要认真做好教学工作安排，积极利用网络开展教学活动，引导学生自主学习，并真正做到停课不停学。
3.网上教学工作
（1） 网上教学活动安排。2020 年春季学期，要全面做好网上教学工作。开学后五周内，在国开学习网稳定的基础上，各学部所开设课程网上学习资源全部到位，教师做好网上实时教学、教研活动安排，切实保障学生学有所教。
（2） 网络教学团队安排。充分发挥网络教学团队作用，课程教学团队负责教师要做好课程模块化设计和网上形成性考核安排，引导学生开展网上自主学习，所有开设课程的形成性考核作业均通过网上发布实施，方便学生便捷、有效的学习，做好学习支持服务工作。
（3） 多终端移动教学安排。学校将及时发布教学信息，学生通过线上观看国家开放大学午间直播课、参加网络课程 APP 学习等方式，实现学生在家通过多终端的学习需求。
（4） 毕业实践环节课程安排。2020 年春季学期学校全面推进 10 个首批试点专业和 19 个试点小专业的毕业实践环节课程网络化管理，利用远程教育的优势,做好毕业设计(论文)等课程的线上指导工作。
4.毕业实践环节管理
3 月底前，组织各学部进行专业责任教师、兼职及外聘课程责任教师信息备案，向系统公布，同时公布 2020 年春季专业实践教学指导小组一览表、综合实践环节工作实施方案修改稿。后续工作以具体通知为准。
5.各教学单位在抓新型冠状病毒感染肺炎疫情防控的同时因地制宜结合各自单位实际采取灵活多样的学习形式维持正常的学习进度。
联系人：张倩，联系电话：13512486517。
三、考务工作
1.2 月 21 日上午在迎水道校区试卷库进行成绩复查，相关教学单位可通过网络直接提交加盖公章的《考试成绩复评情况汇总表》照片，考务科核查后予以反馈。
2.若有形考或大作业等成绩漏录问题，相关单位可于
2 月 24 日向市校教务处考务科通过网络提交加盖公章的正式报告照片，市校教务处视情况做出具体安排。
3.其他考试工作按照国开通知执行。
联系人：汪震，联系电话：13820984377。
四、学籍工作
1.2 月 21 日在迎水道校区试卷库收取第二批毕业审核材料和信息修改材料，各单位通过网上可直接报送毕业审核材料和毕业生信息修改材料照片。
2.其他学籍工作按照国开通知执行。
联系人：毕悦，联系电话：13803008901。
五、教材工作
老生用书基本征订完毕，2 月 21 日左右开始派发教材，具体派发时间可与联系人电话沟通确认。新生招生结束后开始征订教材，开课前保证教材到位。
联系人：屈鸿翔，联系电话：13820405450。
2020年1月31日
1
1
2